
Evaluering af aftaleperioden 2024-2025  
For den flydende sauna ved Kalvebod Bølge 

 

 
 



 

Denne evaluering dækker aftaleperioden 2024-2025 for den fyldende sauna ved 

Kalvebod brygge.  

Foreningen BølgeBaderne har stået for driften af saunaen og har haft ansvaret for 

at der var offentlig adgang til saunaen i 20 % af åbningstider.  

 

Overordnet set har det været en stor succes. Der var været mange brugere, både 

lokale Københavnere og også mange turister, der har købt billet til saunaen.  

 

Alt arbejdet i foreningen har i år været baseret på frivillige kræfter. Det er 

foreningens medlemmer, der har fået for at være værter når saunaen var åben. 

 

 

Oversigt over brugere:  

1. Foreningen har XXX aktive medlemmer, ved periodens udgang.  

2. Foreningen har XXX personer på en venteliste. 

3. 20 % af åbningstiden har vi haft offentlig adgang og foreningen har i 

perioden solgt xxxx billetter til offentlig adgang.  

4. Foreningen har afholdt følgende offentlige begivenheder: 

1. nytårsfejring for alle på Bølgen d.31. december 

2. Bølgegus og musling suppe d.4. maj 

3. Saunagus hver onsdag kl.20-21 siden 1. april.  

 

Offentlig adgang til saunaen: 

Der var åbent adgang for offentlig adgang tre dage om ugen i følgende tidsrum: 

onsdag: kl. 09 - 11.00 og 15.00 - 21.00 og lørdag og søndag: kl. 11.00 - 15.00. 

Tiderne var således fordelt over hele dagen og i både hverdage og weekend, jf. 

Brugsaftale § 14.2. Der var medlemmer af foreningen, der stod ved indgangen til 

saunaen og var værter for saunaen. Billetter til saunaen kan købes via et online 

bookingsystem på vores hjemmeside. Prisen var 80 kr. for en time. Aktiviteterne for 

offentlig adgang er således blevet gennemført i overensstemmelse med de 

aktiviteter, der er beskrevet i brugsaftalens afsnit 4.  



Andre arrangementer i foreningen 

Vi har afholdt følgende arrangementer for offentligheden i perioden: 

 

NYTÅRSFEJRING: Årets sidste dag mødtes vi for at ønske hinanden godt nytår. 

Dato: 31. 12 2024. Antal deltagere: 40.  

 
Nytårsfejring på Bølgen d.31. dec. 2024.  

 

SAMARBEJDE MED WONDERFULL COPENHAGEN:  

Frivillige fra foreningen har bidraget til tre events i samarbejde med Wonderfull 

Copenhagen og de lokale hoteller, for at give en introduktion til vinterbadning til 

turister. Hotellerne tilbød badekåber, omklædningsrum, varme drikke og 

sommetider en DJ. Vores frivillige holdt et oplæg om hendes personlige erfaringer 

og historie med vinterbadning og vejledte så turisterne i hvordan de skal 

vinterbade.  

Dato: januar- februar 2025. Der deltog cirka 15-15 personer ved hvert event.  



 
 

 

  



SAUNAGUS og MUSLINGSUPPE d.4. maj.  

Foreningen BølgeBaderne og foreningen Havhøst afholdt et fælles arrangement 

søndag d.4. maj. BølgeBaderne afholdt gus hvert 20. min, med plads til 10 personer 

ad gangen. Havhøst, Jens, kokkererede thai muslingesuppe. Kødbyens is, Carsten, 

delte 100 is ud til børn og voksne. Og Daniel fra Kaffevognen serverede kaffe.  

Dato: 4. maj 2025. antal deltagere: 120.  

 
 

SAUNAGUS HVER ONSDAG 

Vi har afholdt saunagus hver onsdag kl.20-21 siden 1. april. Pris 120 kr. pr. person.  

 

 

Foreningen har afholdt kurser for foreningens medlemmer: 

 

 

SÆSON ÅBNING: 

Bestyrelsen arrangerede en sæsonåbning med yoga, dialogbord med bestyrelsen, 

introduktion til saunaen for nye medlemmer og saunagus.  





 
 



GUS UDDANNELSE: Vi har holdt en gus uddannelse for 20 frivillige medlemmer, der 

blev uddannet til GUS mestre. 

Dato: 3. april 2025. antal deltagere: 16. 

 

SIKKERHEDSKURSUS:  

Formålet med kurset var at styrke sikkerheden omkring vinterbadning.  

Kurset blev afholdt i samarbejde med DGI Storkøbenhavn.  

Dato: d.29. marts. Antal deltagere: 18.  

 



 
 

 
 

  



WORKSHOP OM UDVIKLINGEN AF SAUNAEN 

Bestyrelsen inviterede alle medlemmer til en workshop om hvordan vi sammen 

udvikler vores community og sauna. Vi lavede et fremtidsværksted. Resultatet blev 

at der blev udarbejdet en række forslag af medlemmerne til generalforsamlingen.  

Dato: 9. maj. Antal deltagere 20.  

 
 

Udfordringer med driften af saunaen 

Det er forsat et stort arbejde at stå for driften af en flydende sauna.  

 

 

 

Frivillige i foreningen 



Vi har fået flere frivillige i saunaen. Det er vi meget glade for. I denne sæson har vi 

følgende frivillige: 

Bestyrelsen: 7 frivillige. 

Gusteamet: 25 frivillige 

Ad hoc, der hjælper med layout, korrekturlæsning, events m.m.: 8 frivillige. 

I alt er vi cirka 40 frivillige i foreningen i denne sæson.  

 

Store interesse for saunaen: 

 

Der er stor interesse for vores forening og community.  

 

Vi har haft besøg i 3 uger af en studerende på 7. semester ved Zealand Roskilde. Der 

skulle skrive et bachelorprojekt, som fokuserer på udvikling og planlægning af en 

vinterbaderfestival, samt motivationsfaktorende for vinterbadning. 

 

Vi fik også besøg af en fotograf Eva Donckers fra et belgisk livsstilsmagasin ”De 

Standaard”, der tog fotos til en artikel om saunaer og vinterbadning.  

 

 



Foto: Eva Donckers 

 

 
Foto: Eva Donckers 

 

 

Sidst er foreningen blevet kontaktet af en journalist Karen Gahrn, der er i gang med 

research til en dokumentarfilm om badning i Københavns Havn.  

 

 

 

Konklusion:  

Foreningen BølgeBaderne har stået for driften af den flydende sauna ved Bølgen i 

sæsonen 2024-2025. Det har været en stor succes. Der har været åbent tre dage om 

ugen for offentligt adgang. Foreningen har lært at stå for driften af en sauna. Al 

arbejde i foreningen er baseret på frivillighed. Medlemmerne er utrolig glade for 

saunaen. Vi har også fået mange positive tilbagemeldinger fra brugere i den 

offentlige åbningstid. Foreningen vil gerne forlænge brugsaftalen med kommunen 

og stå for driften af saunaen fremover.  

 

Læs mere om foreningen BølgeBaderne på www.bølgebaderne.dk 

http://www.bølgebaderne.dk/

